
refeitura unicipal de Caiana 
CEP: 36.832-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

PORTARIA N° 0129/2017 

DE 18 DE AGOSTO DE 2017 

"Designa Servidoras" 

O Prefeito Municipal de Caiana/MG, Sr. Maurício Pinheiro 
Ferreira, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 66, em seu inciso VI, da 
Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a necessidade da prestação do serviço. 

Considerando a dificuldade de contratação do servidor externo ao quadro de servidores 
do município. 

Considerando a necessidade da continuidade da prestação do serviço do cargo de 
assistente social. 

Considerando a Indicação da Secretária, qual apresentou servidora municipal com o 
mesmo nível salarial de cargo/função. 

Considerando que as servidoras do quadro efetivo do município tem habilitação para 
exercerem o cargo de Auxiliar de Saúde Bucal. 

Considerando a concordância das respectivas servidoras de atuarem nos cargos a serem 
preenchidos. 

Considerando que não haverá prejuízo para Municipalidade e a bem do serviço 
publico. 

RESOLVE: 

Art.1° - Ficam designadas as Senhoras GÉSSICA MACHADO 
FERREIRA e ROSEMÉRIA VITORINO GOMES, para desempenharem as funções 
do cargo de Auxiliar de Saúde Bucal. 

Art.2° - A servidora Géssica Machado Ferreira fará jus ao 
recebimento do salário correspondente ao cargo que assumirá, pelo período que ocupar 
a respectiva função, enquanto a servidora Rosiméria Vitorino Gomes continuará 
recebendo o vencimento de seu cargo efetivo. 

Art.5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogando todas as disposições em contrário. 

Caiana/MG, 18 de agosto de 2017. 

Mauricio Pinheiro Ferreira 

Prefeito Municipal 

Rua Miguel Toledo, ng 106, centro — Caiana-MG. CEP: 36.832-000. Site: www.caiana.mq.qov.br, 
Tel (32) 3745-1049 Fax (32) 3745-1035. 


	00000001

